ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ

НАСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «__» __________ 2020 года  № _____

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента по труду и социальной

защите населения Костромской области от 15.02.2019 № 63

В соответствии с постановлениями Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении правил

организованной перевозки группы детей автобусами», от 26 октября

2020 года № 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных

положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене

некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов

исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение

которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при

осуществлении федерального государственного транспортного надзора,

федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной

безопасности, а также обязательные требования в области технического

осмотра транспортных средств»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок организации отдыха и оздоровления детей в

Костромской области (приложение), утвержденный приказом департамента

по труду и социальной защите населения Костромской области от 15 февраля

2019 года № 63 «Об утверждении порядка организации отдыха и

оздоровления детей в Костромской области» следующие изменения:

 пункт 67 изложить в новой редакции:

«67. Организация перевозок организованных групп детей до детских

лагерей и обратно должна осуществляться в соответствии с Правилами

организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября

2020 года № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки

группы детей автобусами».»;

 пункты 68-70 признать утратившими силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит

официальному опубликованию.

Директор  департамента                                                                  Е.В. Журина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа департамента по труду и социальной защите населения

Костромской области «О внесении изменений в приказ департамента по

труду и социальной защите населения Костромской области

от 15.02.2019 года № 63»

1. Обоснование необходимости принятия проекта правового акта.

Проект приказа департамента по труду и социальной защите населения

Костромской области «О внесении изменений в приказ департамента по

труду и социальной защите населения Костромской области от 15.02.2019

года № 63» (далее – проект приказа) разработан в соответствии с

постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020

года № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы

детей автобусами», от 26 октября 2020 года № 1742 «О признании

утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства

Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных положений

актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по контролю при осуществлении федерального

государственного транспортного надзора, федерального государственного

контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также

обязательные требования в области технического осмотра транспортных

средств».

2. Общая характеристика проекта правового акта.

Проектом приказа устанавливается, что организация перевозок

организованных групп детей до детских лагерей и обратно должна

осуществляться в соответствии постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении правил

организованной перевозки группы детей автобусами».

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Принятие проекта приказа позволит создать безопасные условия при

организации перевозок организованных групп детей до детских лагерей и

обратно.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового акта.
Принятие проекта приказа не потребует выделения дополнительных

средств из областного бюджета не потребуется.

5. Информация о проведении оценки регулирующего воздействия

проекта правового акта и ее результатах, а также о проведении либо

непроведении общественного обсуждения.

В соответствии с Положением о порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Костромской области, утвержденного постановлением администрации

Костромской области от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об утверждении

положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Костромской области и порядка

проведения публичных консультаций в отношении проекта нормативного

правового акта Костромской области», настоящий проект приказа подлежит

процедуре оценки регулирующего воздействия.

В соответствии с Законом Костромской области от 11 января 2007 года

№ 106-4-ЗКО «О нормативных правовых актах Костромской области» проект

приказа не подлежит проведению процедуры общественного обсуждения.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия

правовых актов, необходимых для реализации предлагаемых решений,

внесения изменений, приостановления, признания утратившими силу

правовых актов в связи с принятием проекта правового акта.

Принятие проекта приказа не потребует принятия, изменения,

приостановления и признания утратившими силу иных правовых актов

Костромской области.

Директор департамента по труду

и социальной защите населения

Костромской области                                                                           Е.В. Журина